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El Secretario Ejecutivo del Consejo Regional de Tarapaca, que suscribe, certifica que, en la IV. Sesion
Ordinaria del Consejo Regional de Tarapaca, celebrada el 27 de febrero de 2025, se acord6 por la mayoria
de los consejeros regionales presentes, aprobar la propuesta del Gobernador Regional Sr. José Miguel
Carvajal Gallardo, respecto de la modificacién presupuestaria afio 2025, para proveer de RECURSOS A
CORFO TARAPACA, mediante transferencia consolidada. por la suma de M$3.968.434.- con cargo a
modificaciones presupuestarias en el Programa de Inversién del Gobierno Regional, segun el siguiente recuadro

y alcances:

REPUBLICA DE CHILE

GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACA

CONSEJO REGIONAL

SECRETARIA DE CONSEJO

CERTIFICADO N°062/2025

Subtitulo

item

Asig

Sub

. Denominaciones
Asig

PPTO
VIGENTE

INCREMENTO
M$

DISMINUCION
M$

TOTAL

GASTO

29

ADQUISICION DE ACTIVOS
NO FINANCIEROS

7.801.151

0

2.668.434

5.132.717

05

Maquinas y Equipos

7.801.151

0

2.668.434

5.132.717

33

CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE

0

3.968.434

0

3.968.434

02

Al Gobierno Central

0

3.968.434

0

3.968.434

287 C

CORFO-Desarrollo de
evaluacion y gestion de
plataforma logistica y parqueo
de camiones (40049172-0)

332.433

332.433

(40048910-0)

CORFO-Reactivacion
288 C | Econémica de la Regi6n

3.636.000

3.636.000

(40048955-0)

CORFO-Disefio y
evaluacion de parque
290 C industrial y tecnolégico en la
comuna de Pozo Almonte

33

CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE

1.300.000

1.300.000

03

A Otras Entidades Publicas

1.300.000

1.300.000

287

CORFO-Desarrollo de
evaluacion y gestion de
plataforma logistica y parqueo
de camiones (40049172-0)

100.000

100.000

(40048910-0)

CORFO-Reactivacion
288 Econémica de la Regién

600.000

600.000

(40048955-0)

CORFO-Disefio y
evaluacion de parque
290 industrial y tecnolégico en la
comuna Pozo Almonte

600.000

600.000

Corresponden a 3 iniciativas que actualmente CORFO ejecuta, a saber:

“Reactivacion Econémica de la Regidon” aprobado por un monto total de $6.984.000.000.-

“Disefio y evaluacion de parque industrial y tecnologico en la comuna Pozo Almonte”,
aprobado por un monto de $4.406.660.000.-

“Desarrollo de evaluacion y gestion de plataforma logistica y parqueo de camiones” por un

monto de $557.299.000.-
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La modificacion del Presupuesto Regional del Programa 02 afio 2025, segun el Of. N°176
de fecha 20 de febrero de 2025.

Se deja constancia que se aprueba por la mayoria de los consejeros regionales presentes
en la sesidn, quienes manifestaron a viva voz su voto: Sras. Giovanna Trincado Avilés; Anally
Ferreira Herrera; Lorena Ramirez Palma; Sres. Octavio Lopez Avalos; Lautaro Lobos Lara; Néstor
Jofre Nufez; Luis Milla Ramirez; Sergio Asserella Alvarado; Francisco Lincheo Torrején; Jorge
Mufioz Gonzalez; y el Gobernador y Presidente del Consejo Sr. José Miguel Carvajal Gallardo.

Se deja constancia del voto de rechazo de los consejeros regionales Sres. Eduardo Mamani
Mamani; Hugo Estica Esteban; Mauricio Schmidt Silva.

Se deja constancia del voto de abstencién de la consejera regional Sra. Lucero Callpa Flores.

Conforme. - lquique, 27 de febrero de 2025.-
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